Cuenta
Contable

1

11
111
1111
1112
1113
1114
113
13
11312
1132
11321
11362
114
1141
115
1151

123

1231
1232
124

1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1249
126

1261
1266
128

1281
1282
129

1201

21
211
2111
2119

23
231
231

314
341
3142

Descripcion

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Tenencias de Unidades Internacionales de Cuenta
Billetes y Monedas Extranjeras

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas por Cobrar Banco Atlantida
Transferencias y Otras Cuentas por Cobrar
Transferencias por Cobrar

Anticipos de Sueldos

Fondos en Fideicomiso

Fondos en Fideicomiso

Inventarios

Bienes Inventariables

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios

Equipos Educacionales ¥ Recreativos

Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Comunicaciones

Equipos de Informatica

Equipo de Seguridad

Equipo de Uso Militar no Bélico

Otros Bienes

Equipo de Hogar /Alojamiento

Equipo para Laboratorio No Médico

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Publico
Activos Inmateriales

Activos Intangibles

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE
Provisiones

Provisiones para Pasivos

Provisiones para Demandas Legales
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

DIRECTOR EJECUTIVO

NOMBRE DE LA INSTITUCION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DEL 2022
( Valores en lempiras )

ENERO . 22 DICIEMBRE. 21
84,934,579.20 81,709,587.99
0.00 0.00
84,860,864.85 81,635,873.64
0.00 0.00
73,714.35 73,714.35
423,976.26 3,154,193.26
423,976.26 423,976.26
0.00
0.00 2,730,217.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
659,342.60 659,342.60
650,342.60 6509,342.60
86,017, .06 85,523,123.85
2,429,786.37 2,429,786.37
1,500,000.00 1,500,000.00
929,786.37 920,786.37
29,797,416.25 29,903,349.05
2,036,281.62 2,036,261.62
0.00 0.00
8,484.25 8,484.25
12,046,499.67 12,046,499.67
129,741.84 135,660.64
5,364,185.84 5,364,185.84
10,167,547.03 10,267,561.03
0.00 0.00
44,676.00 44,676.00
282,990.17 282,990.17
276,031.17 276,031.17
6,959.00 6,959.00
99,128.76 99,128.76
99,128.76 99,128.76
0.00 0.00
351,841.81 351,841.81
351,841.81 351,841.81
32.9611163.36 33,067,096.16
118,979,061.42 118,590,220.01
148,191.80 133,093.05
0.00 0.00
148,191.80 133,093.05
148,191.80 133,093.05
1,926,071.54 1,926,071.54
1,926,071.54 1,926,071.54
1,926,071.54 1,926,071.54
—________20”26 3.34

116,904,798.08
116,425,122.62
479,675.46

121,827,000.93
5,295,945 .51

116,531,055.42

116,904,798.08

116,531,055.42

118,979,061.42

118,590,220.01

Tegucigalpa M.D.C. 8 de Febrero de 2022

NOMBRE: RIGOBER
CONTADOR GENERAL




Cuenta
Contable

1

"
11
1111
1111
11112
1112
1121
11122
11123
113
T3
11316
113181
1132
11329

21
2119
21196

22
23
23
3
2311

314
4
31411
3142
31421

Desecripcién

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Caja

Caja Chica (Inst, Descentralizadas)

Caja General

Bancos

Cuenta Unica de Tesoreria {cuTy

Cuentas en Moneda Nacional

Cuentas en Moneda Exdranjera

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas por Cobrar Corrisntes

Cuentas por Gobrar Banco Aflantida
Transferenclas y Otras Cuentas por Cobrar
Transferencias por Cobrar

Otros Anticipos

Anticipos de Sueldos

Fondos en Fideicomise

Fondos en Fideicomiso

Fondos en Fidelcomiso

Inventarios

Bienes Inventariables

Inventario de Bienes y Productos para la Venta
Materiales y Suministros

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE
Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consecionada
Tierras y Terrenos

Tlerras y Terrenos

Edificios

Edificios Mo Viviendas

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios

Equipos Médicos y Sanitarios
Eauinos Ed h

Equipos Educacionales y Recreativos
Equipes de Transporte

Equipos de Transporte

Equipos de Produccién

Equipes de Produccion

Equipos de Comunicacienes
Equipos de Comunicaciones
Equipos de Informatica

Equipos de Informitica

Equipo de Seguridad

Equipo de Sequridad

Equipo de Uso Militar no Bélico
Equipo de Uso Militar no Bélico
Otros Bienes

Equipo de Hogar Alojamiento
Equipo de Hogar /Alofamiento
Equipe para Laboratorio No Medico
Equipe para Laboratorio Mo Médico
Bignes de Dominio Piblico
Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominie Privade
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Activos Inmateriales

Activos Intangibles

Activos Intangibles

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

Pasivo no Corriente

Provisiones

Provisiones para Pasivos

Provisiones para Demandas Legales
Provisi para D Laboral
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Resultados

Resul de of anteriores
Resultad: i Hodi :

Resultados del ejercicio
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE ENERO DEL 2022
(Valores en lempiras )

ENERO , 22

84,934,579.20

DICIEMBERE. 21

81,709,587.99

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
84,934,579.20 81,709,587.99
B4.850,864.85 8163587364
0.00 0.00
73.714.35 7371435
423,976.26 3,154,193.2¢
423,976.26 423,976.26
42387628 423976.26
0.00 0.00
0.00 2,730,217.00
0.00 2,730.217.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
659,342.60 659,342.60
659,342.60 659,342.60
0.00 0.00
650,342,680 650,342 60
86,017,898.06 523,123.85
2,429,786.37 2,429,786.37
1,500,000.00 1,500,000.00
1,500,000,00 1.500,000.00
929,786.37 929,786.37
829.786.37 929,786.37
29,797,416.25 29,903,349.05
2,036,281.62 2,036,281.62
2,036,281.62 2,035,281.62
0.00 0.00
0.00 0.00
8,484.25 8,484.25
6.484.25 8,484,25
12,046,499.67 12,046,499.67
12,046, 493.67 12,048 489 57
129,741.84 136,660.64
128,741 .84 135,660 64
5,364,185.84 5,364,185.84
5,364,185.84 5,364,185.84
10,167,547.03 10,267,561,03
10,167,547.03 10,267 561.03
0.00 0.00
0.00 0.00
44,676,00 44,676.00
44 676.00 44,676.00
282,990.17 282,990.17
276,031.17 276,031.17
276,031.17 276,031.17
§,959.00 6,959.00
6,959.00 6,959.00
0.00 0.00
99,128.76 99,128.76
99,128.76 99,128.76
9912878 99.128.75
351,841.81 361,841.81
351,841.81 351.841.81
351,841 .89 351,841.81
32,961,163.36 33,067,006.16
118,979,061.42 118,690,220,01
148,191.80 133,093.05
148,191.80 133,093.05
148,191.80 133,093.05
148,191.80 133,093.05
1,926,071.54 1,926,071.54
1,926,071.54 1,926,071.54
1,926071.54 1,826.071.54
1,926,071.54 = 1,926,071.54
2,074,263.34 ~2,069,164.69°

116,904,798.08
116,425122.62

116,531,055.42
121.827,000.93

MA

116,425,122 62 121,827,000.83
479,675.46 -5,295,945.51
47967546 -5.205.945 51
116,904,798,08 116,531,055.42
118,979,061.42 1 0.2, 1
Tegucigalpa M.D.C. 8 de Febrere de 2022
0.00

CONTADOR GENERA

" RIGOBERTO ADOLFO fmlsmos ALVAREZ




